南三陸町立歌津中学校

  歌津中学校だより

教育目標 志をもち，たくましく未来を拓く生徒の育成

令和６年１０月２２日

第３０号

文責：伊藤 浩志

１０月１９日（土）歌津中祭テーマ「不撓不屈（ふとうふくつ）～何があっても挫（くじ）けな

い～」のもと体育館を会場に盛大に行われました。あわせて、本年度は、「青春祭」を前日の１８

日（金）の５，６校時目に行いました。両日ともに、準備から生徒が主体的に活動する場面が多く

観られました。実行委員長の牧野天飛さんから挨拶の後，吹奏楽部の演奏，英語暗唱２つ，少年の

主張・弁論，少年消防クラブの発表と続きました。そして，今年度からコンクールになった合唱で

は，１年生から３年生まで、課題曲の「校歌」と各クラスの自由曲を（１年生：「マイバラード」、

２年生：「HEIWAの鐘」、３年生：「手紙～拝啓十五の君へ～」を披露し、全校合唱で「旅立ちの時～

Asian Dream Song～」を歌いました。生徒たちの満面の笑顔が溢れる一日となりました。保護者の

皆様におかれましては，朝早くからご参観いただきありがとうございました。１２０名以上の来場

がありました。また、前日の青春祭にも２０名弱の来場者がありました。重ねて感謝申し上げます。